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W OBRONIE PARKU 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa grupy 

radnych dotyczący ustalenia kierunków działania dla Prezydenta w 

zakresie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Park im. św. 

Wincentego á Paulo. 

- Radni Miasta Krakowa, członkowie Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza 

wyrażają wolę przygotowania przez prezydenta projektu uchwały w zakresie 

przystąpienia do sporządzania planu miejscowego dla tego obszaru. Działanie 

to ma zabezpieczyć ten teren przed zabudową i ochronić zielone enklawy – 

czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały. 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74514 

INICJATYWA LOKALNA I MIEJSKI PROGRAM REWITALIZACJI 

W poniedziałek odbędzie się 118., przedostatnia w tej kadencji sesja 

Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad znalazło się 48 punktów. 

Podczas II czytania radni dyskutować będą o określeniu trybu i szczegółowych 

kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej. W porządku obrad znalazły się też projekty uchwał w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego dla obszarów: „Kliny Południe II”, „Balice I”, „Balice II”, 

„Grzegórzki – rejon ulicy Skrzatów”, „Ugorek – Fiołkowa”, „Łobzów – rejon 

ulicy Łokietka i Wrocławskiej”, „Rejon ulicy Junackiej”, „Rejon ulicy 

Koszykarskiej”, „Rejon ulicy Przewóz”, „Bodzów – rejon ulicy Widłakowej”, 

„Zakole Wisły”, „Rejon ronda Ofiar Katynia II”. Radni w trybie jednego czytania 

 AKTUALNOŚCI: 
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zapoznają się z projektem uchwały Aktualności Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Krakowa oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Radni zadecydują też 

o objęciu honorowym patronatem 60-lecia Młodzieżowego Domu Kultury im. 

K.I. Gałczyńskiego. W porządku obrad znalazł się również projekt uchwały w 

sprawie Przyjęcia Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa. (MB) 

Porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

 

MOTORY ROZWOJU KRAKOWA 

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz 

Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca RMK, Janusz Chwajoł, 

przewodniczący Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego, Paweł 

Węgrzyn, przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji podsumowali 

działania gospodarcze w zakresie przedsiębiorczości w kadencji 2010-

2014. Przedstawili też wstępny plan działań  na przyszłość. 

W kadencji 2010-2014 przedsiębiorczością i rozwojem gospodarczym 

zajmowały się w RMK dwie komisje: Mienia i Przedsiębiorczości oraz Rozwoju  

i Innowacji.  

W zakresie przedsiębiorczości i tradycyjnej gospodarki wdrażano Krakowski 

Program Wspierania Przedsiębiorczości, w szczególności znacząco zwiększono 

sprzedaż lokali użytkowych (sprzedano już 3807 lokali), uchwalono utrzymanie 

jedynie inflacyjnego wzrostu opłat na placach  targowych, umożliwiono 

spółkom kupieckim zakup placów targowych. Jednym z najważniejszych działań 

był Program Wspierania Branż Chronionych i Zanikających, dający ochronę 

tradycyjnym zawodom rzemieślniczym czy gastronomicznym. Dzięki tym 

działaniom w Krakowie łatwiej jest prowadzić swoją działalność gospodarczą 

zegarmistrzom, introligatorom, grawerom czy barom mlecznym. Mamy  

w Krakowie 146 lokali chronionych, a program jest również wdrażany  w innych 

miastach. W ten sposób Kraków pozostaje znanym miastem tradycyjnych 

zawodów, to krakowski klimat i tradycja, którą kultywujemy.  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
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Mijająca kadencja to czas budowy i otwarcia wielkich metropolitalnych 

inwestycji, Kraków Arena, Centrum Kongresowe czy całkowicie prywatne 

centrum wystawiennicze Expo. Wydano na to znaczne środki, ale  czy to się 

opłaca? Tu odpowiedzi udzielają badania naukowców, które mówią  

o kilkunastu tysiącach miejsc pracy powstałych pośrednio dzięki takim 

inwestycjom. Badania informują również o  dotychczasowych korzyściach 

płynących z  tzw. przemysłu spotkań, który dawał do czasu wybudowania 

wyżej wspomnianych inwestycji 12 tysięcy miejsc pracy i prawie 90 mln zł 

corocznie do budżetu miasta. Co będzie po otwarciu tych inwestycji? 

Prawdopodobnie znacznie wzrosną wskaźniki i nowych miejsc pracy będzie 

proporcjonalnie dużo więcej. Oznacza to, że nawet bezpośrednio wielkie 

inwestycje metropolitalne – Kraków Arena i Centrum Kongresowe są 

komercyjnie dla Krakowa bardzo dobrą, zwracającą się w kilka – kilkanaście lat 

inwestycją. 

- Ogromne znaczenie dla Krakowa ma turystyka, w której pośrednio  

i bezpośrednio pracuje 20% mieszkańców Krakowa. To zbiorowy wielki 

pracodawca i nie wolno lekceważyć tej formy zatrudnienia i dochodu.  

Nie byłoby w Krakowie 9 mln turystów, w tym prawie 3 mln zagranicznych, 

gdyby nie atrakcyjność Krakowa jako miasta zabytków i kultury. Kultura to 

inwestycja dająca szansę na rozwój turystyki  i tym samym nowe miejsca 

pracy – mówi Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK. 

Jednak upływająca kadencja była przełomowa przede wszystkim ze względu na 

działania z zakresu współpracy ze środowiskiem naukowym i innowacyjnym. 

Nastąpiło nawiązanie opartej o konkretne projekty współpracy z uczelniami 

wyższymi, szkołami zawodowymi, centrami transferu technologii, ośrodkami 

badawczo-rozwojowymi, klastrami technologicznymi, instytucjami 

okołobiznesowymi (KPT, MCP, MARR, JCI), urzędami pracy (GUP i WUP), 

miastami partnerskimi, korporacjami nowoczesnej gospodarki, 

międzynarodowymi sieciami współpracy.  

Bilans kompetencji i potrzeb, platforma innowacyjności, wsparcie naukowych 

konferencji, realna współpraca samorządu  i środowiska akademickiego to 
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wielki sukces kadencji. - Ruszyliśmy  z projektami smart city, w tym  

elektroniczny obieg dokumentów (MJUP), dostęp do informacji publicznej (BIP, 

Magiczny Kraków), miejski system informacji przestrzennej (kilkanaście 

warstw),  załatwianie spraw przez internet (SEUP -> 89 spraw, ePUAP), 

udostępnianie pasywnych elementów sieci internet – wniosek Komisji, parę 

sukcesów z udziałem Zarządów Rad Dzielnic, piloty smart city/eco city/ slow 

city/, projekt SMART_KOM, Centrum Miasto Przyszłości. W tym zakresie to była 

kadencja przełomu. W SSE pozyskano ponad 2 tys. miejsc pracy, ruszono 

kluczowy projekt Nowa Huta Przyszłości. Kraków stał się czołowym miastem  

w Polsce realizującym takie projekty – tłumaczy Paweł Węgrzyn, 

przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji. 

- Poza podsumowaniem dotychczasowych dokonań, przedstawiamy również 

propozycje dalszych działań. W zakresie działań innowacyjnych sugerujemy 

działania „antydrenażowe”, czyli powodujące, poprzez lokalizowanie  

w Krakowie firm wysokiej technologii, oddziałów nowoczesnych firm 

światowych, że Kraków będzie atrakcyjnym i  opłacalnym miejscem do pracy 

dla najlepszych fachowców. Chcemy docelowo zlikwidowania dokumentacji 

papierowej , załatwiania jak największej ilości spraw przez internet, wdrażanie 

nowych projektów smart city  – dodaje Bogusław Kośmider, przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa. 

Kluczowym działaniem, pozwalającym osiągnąć przedstawione cele, musi być 

udostępnienie  zewnętrznym użytkownikom zasobów informacji publicznej  - 

projekt OPEN DATA. Chcemy, aby Kraków szybko udostępnił zasoby 

informatyczne informacji publicznych zewnętrznym użytkownikom, tak aby na 

tej bazie powstał sektor firm tworzących różne aplikacje. Kraków ma w tym 

zakresie tradycje i byłaby to wskazywana przez środowisko innowacyjne 

kluczowa przewaga krakowskich firm startupowych. To wielkie wyzwanie  

i chcemy je  jak najszybciej  zrealizować, nawet jeszcze w tej kadencji. 

 

W zakresie przemysłu spotkań musi zacząć funkcjonować stosowna promocja 

Krakowa jako rzeczywistego, kluczowego w tej części Europy miasta spotkań. 
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Stworzyliśmy odpowiednią infrastrukturę i to powinno przynieść pożądany 

efekt. W zakresie turystyki nowe atrakcje kulturalne Krakowa powinny 

spowodować zwiększenie ilości bardziej zasobnych gości i zwiększenie czasu ich 

pobytu  

w naszym mieście. A to przełoży się na tysiące nowych miejsc pracy. 

- W zakresie przedsiębiorczości tradycyjnej nie tylko chcemy kontynuacji, ale 

chcemy też, aby Kraków był kluczowym miastem europejskim w tym zakresie. 

Będziemy poszerzać program wspierania branż zanikających. Chcemy 

wyodrębnienia Biura Przedsiębiorczości, powołania Krakowskiej Rady 

Gospodarczej. Chcemy, aby Kraków wspierał  powstanie pełnego samorządu 

gospodarczego – mówi Janusz Chwajoł, przewodniczący Komisji Mienia 

i Rozwoju Gospodarczego. (ŁN) 

 

ZMIANY W BUDŻECIE 

Radni z Komisji Budżetowej spotkają się we wtorek o godz. 15:00 w 

sali Lea.  

Opiniować będą uchwały związane ze zmianami w budżecie miasta oraz w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa.  

OPINIE O UCHWAŁACH 

Posiedzenie Komisji Edukacji odbędzie się we wtorek o godz. 16:00 w 

sali Portretowej. 

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: uchwały zmieniającej 

uchwałę nr LXXX/1057/09 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystywania dotacji 

udzielanych dla szkół i placówek publicznych oraz niepublicznych, 

prowadzonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez osoby fizyczne lub 

osoby prawne inne niż Gmina Miejska Kraków oraz  zmiany uchwały nr 

XCIV/1403/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 21 października, wtorek 
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ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków samorządowych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

SPRZEDAŻ I WYNAJEM 

Radni z Komisji Mienia i Przedsiębiorczości spotkają się we wtorek o 

godz. 17:00 w sali 303. 

Radni zajmą się szeregiem uchwał związanych ze sprzedażą i wynajmem 

gminnych nieruchomości. 

KOSULTACJE SPOŁECZNE 

Posiedzenie  Komisji ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy 

i Dialogu Społecznego 

Radni omawiać będą procedurę konsultacji społecznych w Krakowie.  

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30 – 16.30, gabinet dyrektora Szpitala 

im. Jana Pawła II, 31-202 Kraków, ul. Prądnicka 80 

Wojciech Wojtowicz – godz. 16.00 – 17.00,  Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305 

Anna Mroczek – godz. 18.00 – 19.00, Dwór Czeczów, 30-898 Kraków, ul. Ks. 

Jerzego Popiełuszki 36, tel. 12 651-39-13 

Dyżury radnych: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955  

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

 DYŻURY RADNYCH: 21 października, wtorek 

 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 22 października 

• 29 października – sesja uroczysta z okazji nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Adamowi 

Macedońskiemu, godz. 12:00, sala obrad Rady Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 5 listopada 

 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


